Gacetilla

Sesión Solemne No. 38

Conmemorativa de los 154 años de San Luis Potosí como Capital de los Estados Unidos Mexicanos; y celebración de la fundación de la Villa de Santiago de los Valles de Oxitipa el 25 de julio de 1533 Teatro "Manuel José Othón", Ciudad Valles 22 de junio 2017



Inicia: 10:00 horas

Directiva

Presidente: Manuel Barrera Guillén

Primera Secretaria: Xitlálic Sánchez Servín

Segunda Secretaria: María Rebeca Terán Guevara

Asistencia al inicio: 25 legisladores Retardo: José Ricardo García Melo

Inasistencia justificada: Enrique Alejandro Flores Flores

Asistencia al término: 26 diputados

Orden del Día aprobado por mayoría; J. Guadalupe Torres Sánchez, y Oscar Carlos Vera Fábregat, no se manifestaron.

Comisiones de cortesía.

Para el Poder Ejecutivo

Esther Angélica Martínez Cárdenas Fernando Chávez Méndez

Para el Poder Judicial

Martha Orta Rodríguez Sergio Enrique Desfassiux Cabello

Receso

Reanudó la sesión al retornar las comisiones con el Licenciado Jorge Alejandro Vera Noyola, Subsecretario de Enlace Interinstitucional,

representante del Poder Ejecutivo Estatal; y el Licenciado Alejandro Hernández Castillo, Juez Primero de lo Familiar en Ciudad Valles, representante del Poder Judicial Local.

Honores a la Bandera y entonación del Himno Nacional.

Escolta y banda de guerra del 36 Batallón de Infantería de la Doceava Zona Militar, destacamento Ciudad Valles.

> Concluye 10:30 horas Recesos: de 10:05 a 10:10 y de 10:20 a 10:30 horas Tiempo efectivo de sesión: 15 minutos

Sesión Ordinaria No. 73, jueves 29 de junio 2017, 10:00 horas, salón "Ponciano Arriaga Leija".

Sesión Solemne No. 39, Conmemorativa del 400 Aniversario de la fundación del municipio de Rioverde, viernes 30 de junio 2017, 9:00 horas, salón "Ponciano Arriaga Leija".

Sesión Ordinaria No. 74, viernes 30 de junio 2017, 10:30 horas, salón "Ponciano Arriaga Leija".

Sesión Solemne No. 40, clausura segundo periodo ordinario, Segundo Año de Ejercicio Legal, viernes 30 de junio 2017, al concluir la Ordinaria No. 74, salón "Ponciano Arriaga Leija".

Sesión de Instalación de la Diputación Permanente No. 28, viernes 30 de junio 2017, al concluir la Solemne No. 40, salón "Ponciano Arriaga Leija".